www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Maio de 2020 • Edição IVLXV

~llill~~' PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI
• • AV. FCO COSTA VELOSO, S/N

41s22mooo1-61 Exerc:icio: 2020

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.20

Abre no ()(Çamento vigente crédito adicional suplementar e da ootras providêndas

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$210 . 000, 00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 210.000,00

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

27 04.122.0001 .2007.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS 00 GABINETE 500,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL F.R.: 1 001 00

02 02 00

61

02 06 00

144

157

02 07 01

366

369

02 07 01

371

001 Recursos Ordinérlos
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -SEMAO

04.122.0001 .20120000
3,3,90,92.00
001
100 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FI~
DESPESAS DE EXERCICIOSANTE.RIORES
Recursos Ordinários
Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE· SEMS

10.301 .0030.2032.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
214 Transferências Fundo a Fundo de Reoursosdo SUS proverienles do Govem
115 000 Recusas Vinculados

10.J01.0030.20320000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
214 Transrer!ndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS pro,enlenles do Govem
115 000 Recusas Vinrulados

FUNDEB • FUND.MANUT.E DESENV.EDUC.BAS. E VAL DOS P.DA EDUCA\

12.361 .0036.2023.0000 MANUT. DOS ENCARGOS ADMINIST. - FUNDES 4011,
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
117 Transferências do FUNDES - Complemenlação da União
240 000 FUNDES - Outros

12~1.0036.2023 0000 MANUT. DOS ENCARGOS ADMINIST. - FUNDES 4011,
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR IOICA
117 Tra.nsrer!ndas do FUNDES - Comp~menlação da União
240 000 FUNDES • Outros

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.20

FUNDES · FUND.MANUT.E OESENV.EDUC.BAS. E VALDOS P.OA EDUCA(

12,38l ,0038,2023.0000 MANUT, DOS ENCARGOS ADMINIST. • FUNDEB 4011,
3.390.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES
116 Tra11Síerência& do FUNOEB - Exceto Ccmplementaçlio da União
240 000 FUNDEB • Outtcs

02 14 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE

20.000,00
F.R.: 1 001 00

85.000,00
F.R.: 1 214 o:1

17.000,00
F.R.: 1 214 o:1

45.500,00
F.R.: 1 117 01

20.000,00
F.R.: 1 117 01

6.000,00
F.R.: 1 116 01

619 10.301.0030.2039.0000 INCETTVO A SÁUDE BUCAL 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 214 o:1
214 Transferências fundo a Fundo de Recursos do SUS provelNnles do Govem
t 15 000 ReCU"sos Vinculados

02 16 00 SECRETARIA MUN. OE OBRAS E SERVIÇOS PUBUCOS-SEMOSP

943 15.452.0001.2075.0000 MANUTENÇAO DA SEC. DE OBRAS E SERV.URBANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIOICA
001
100 000

Reanos Ordinãrios
Geral

aooo,oo
F.R.: 1 001 00

Artigo 2o. - O cr édito aber t o na forma do ortigo ante rior sed coberto com recursos
provenient es de :

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -SEMAD

71 04.122.0003.1003.0000 REFORMA AMPLIAÇÃO E EQUIP. DO PRÉDIO DA PREFEITUR -10.000,00
4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos Ordnérios
100 000 Geral

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA

316 12366.0036.2106.0000 MANUTENÇÃO 00S ENCARGOS COM A EDUC. DE JOVENS E -42.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recuraos Orttnirios
200 000 Educa~

02 14 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

622 10.301 .0030.2098.0000
3.3.90.30.00
21 4
115 000

CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA POLIMIELITE
MATERIAL DE CONSUMO

-Só.000,00
F .R. Grupo; 1 214 02

Transferência5i Fwu:lo a Fundo de Retiursos do SU S provenientes do Govem
Recu110s Vinculados

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 • LEI N.20

02 14 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE

628 10.301 .0030.2099.0000
3.3.90.36.00
001
:m 000

MANUTENÇÃO DO CONTROLE DA ASMA E RENITE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recu1101 Ordinários
S.úd@

02 16 00 SECRETARIA MUN. OE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS-SEMOSP

-31.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

921 04.122.0004.1003.0000
4.4.90.51 .00

REFORMA AMPLIAÇÃO E EQUIP. DO PRtDIO DA PREFEITUR -51 .600,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grvpo: 1 520 05

520 OU1rao Tra n&ferênclao de C<>n,!nlo• CIO• E&tados
110 000 Con,ênlos

9211 11.334.0004.1017.0000 CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIAS PÚBLICAS
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
940 OU1ra"iocu~9<1,.de 1ransfel!nâ ..
115 000 Recul10I Wlw~d08

Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vi gor na data de sua publicação.

~ s .... ._A\.v":""W':
LEow.RDO SOUSA ALVARENGA

SEC.OEAAIIHIST.E ANANÇAS

CABECEIRAS~2 de janeiro de 2020

ESTADO 00 PIAUÍ

PREFEIT\JRA MUNIOPAl DE CAI.DElRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218 - E-1111il: pmaldeiraoplG1hot1111il.com
Endereço: Praça 29 de Abril- Centro

CEP su,sooo-CAIDEIRAo G11AMJE oo l'IAUÚ'I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

-20.400,00
F.R. Grvpo: 1 940 05

-210.000,00

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações. HOMOLOGO o presente processo
licitatório de nº 034/2020, Procedimento nº 001 /2020, modalidade Dispensa, que teve como
vencedor JUSCEIR MIRANDA DE ALENCAR, CPF: 938.269.153-72, autorizando a
ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus juúdicos e legais efeitos.

Caldeirão Grande do Piauí - PI, em 30 de abril de 2020.

/}oãovianney de Sousa Alencar
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent